2020年09月08日星期二

• 业务系统登录
• |
• 国家认监委邮箱

本站热词：认证认可政策法规强制性

•

首 页

•

机构概况

•

新闻聚焦

•

互联网+服务

•

政务信息

•

互动交流

•

Page 1 of 7认监委2020年第21号公告《认监委关于发布2020年第一...

2020/9/8http://www.cnca.gov.cn/zw/gg/gg2020/202009/t20200904_639...

热点专题

当前位置-首页-政务信息-公告-2020

国家认证认可监督管理委员会

公告

发布时间：2020-09-04

2020年第21号

认监委关于发布2020年第一批认证认可行业标准

的公告

根据《关于进一步加强行业标准管理的指导意见》（国标委发

〔2020〕18号）和《认证认可行业标准制（修）订工作程序》（国

认科〔2018〕15号）规定，经审查，现将《实验室信息管理系统管

理规范》等32项认证认可行业标准予以发布。

认监委

Page 2 of 7认监委2020年第21号公告《认监委关于发布2020年第一...

2020/9/8http://www.cnca.gov.cn/zw/gg/gg2020/202009/t20200904_639...

2020年8月26日

2020年第一批认证认可行业标准目录

序号 标准编号 标准名称 实施日期

1 RB/T 028-2020
实验室信息管理系统管理

规范
2020-12-1

2 RB/T 029-2020
检测实验室信息管理系统

建设指南
2020-12-1

3 RB/T 030-2020
化学分析中测量不确定度

评估指南
2020-12-1

4 RB/T 031-2020
能力验证计划的选择与核

查及结果利用指南
2020-12-1

5 RB/T 032-2020
基因扩增检测方法确认与

验证指南
2020-12-1

6 RB/T 033-2020
微生物检测方法确认与验

证指南
2020-12-1

7 RB/T 034-2020 测量设备校准周期的确定

和调整方法指南

2020-12-1

Page 3 of 7认监委2020年第21号公告《认监委关于发布2020年第一...

2020/9/8http://www.cnca.gov.cn/zw/gg/gg2020/202009/t20200904_639...

8 RB/T 035-2020 实验室认可领域分类 2020-12-1

9 RB/T 036-2020 科研用试剂评价指南 2020-12-1

10 RB/T 037-2020
食品微生物检测标准方法

等效性评估指南
2020-12-1

11 RB/T 038-2020
食品微生物检测结果质量

监控指南
2020-12-1

12 RB/T 039-2020
检测实验室仪器设备计量

溯源结果确认指南
2020-12-1

13 RB/T 040-2020
病原微生物实验室生物安

全风险管理指南
2020-12-1

14 RB/T 041-2020
检验检测机构管理和技术

能力评价生态环境监测要

求

2020-12-1

15 RB/T 042-2020
检验检测机构管理和技术

能力评价电气检验检测要

求

2020-12-1

16 RB/T 043-2020
检验检测机构管理和技术

能力评价建设工程检验检

测要求

2020-12-1

17 RB/T 044-2020 2020-12-1

Page 4 of 7认监委2020年第21号公告《认监委关于发布2020年第一...

2020/9/8http://www.cnca.gov.cn/zw/gg/gg2020/202009/t20200904_639...

检验检测机构管理和技术

能力评价防雷装置检测要

求

18 RB/T 045-2020
检验检测机构管理和技术

能力评价内部审核要求
2020-12-1

19 RB/T 046-2020
检验检测机构管理和技术

能力评价授权签字人要求
2020-12-1

20 RB/T 047-2020
检验检测机构管理和技术

能力评价设施和环境通用

要求

2020-12-1

21 RB/T 048-2020
机械行业 铸造企业质量

管理体系 要求
2020-12-1

22 RB/T 049-2020
石油和化工行业 炼油化

工企业质量管理体系 要

求

2020-12-1

23 RB/T 050-2020
航空行业 航空装备科研

及生产组织质量管理体系

要求

2020-12-1

24 RB/T 051-2020 整合管理体系评价指南 2020-12-1

25 RB/T 052-2020
绿色产品认证 相关合格

评定结果接受指南
2020-12-1

Page 5 of 7认监委2020年第21号公告《认监委关于发布2020年第一...

2020/9/8http://www.cnca.gov.cn/zw/gg/gg2020/202009/t20200904_639...

26 RB/T 053-2020 管理体系认证业务数据规

范

2020-12-1

27 RB/T 054-2020
自愿性工业产品认证业务

数据规范
2020-12-1

28 RB/T 055-2020
合格评定 服务特性测评

实验室能力指南
2020-12-1

29 RB/T 056-2020
合格评定 服务质量测量

方法和应用指南
2020-12-1

30 RB/T 057-2020
生物质能源林基地认证要

求
2020-12-1

31 RB/T 058-2020
装配式建筑部品与部件认

证通用规范
2020-12-1

32 RB/T 059-2020
槽式预埋件系统应用评价

技术规范
2020-12-1

---政府部门网站相关链接---
---国际组织相关链接---
---认证认可机构相关链接---

• 版权所有：国家认证认可监督管理委员会地址：
北京市海淀区马甸东路9号邮编：100088

Page 6 of 7认监委2020年第21号公告《认监委关于发布2020年第一...

2020/9/8http://www.cnca.gov.cn/zw/gg/gg2020/202009/t20200904_639...

• 网站管理：国家市场监督管理总局信息中心地
址：北京市西城区三里河东路8号 邮编：100820

• 技术支持：北京中认网信息技术有限公司技术支
持热线：010-58116300 技术支持邮箱：
service@cait.com

• 京ICP备09062530号网站标识码：bm31360001
京公网安备11010502035379号

Page 7 of 7认监委2020年第21号公告《认监委关于发布2020年第一...

2020/9/8http://www.cnca.gov.cn/zw/gg/gg2020/202009/t20200904_639...